recursos para la adquisición de bienes y servicios para implementar la operación y mantenimiento de 

las Estructuras de Medición de Agua en la Costa del Perú, señalando que el encargo sea emitido a 

favor del Ing. Emiliano Sifuentes Minaya, Profesional de Apoyo a la OyM de las EMA, por el importe de 

CINCO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y SEIS CON 00/100 SOLES (S/ 5,896.00), para el periodo 

noviembre de 2022, detallando los gastos a efectuar;  

Que, mediante Informe N° 0858-2022-ANA-MGRH-CARH de fecha 04 

de noviembre de 2022, el Ing. Alejandro Junes Cornejo, Especialista en Administración de Recursos 

Hídricos, en referencia al Informe N° 0046-2022-ANA-MGRH-CARH/ESM solicita se autorice la 

asignación de recursos para la adquisición de bienes y servicios para ejecutar Trabajos de 

mantenimiento de Estructuras de Medición de Agua en la zona norte de la costa peruana, detallando 

los gastos a efectuar por el monto de CINCO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y SEIS CON 00/100 

SOLES (S/ 5,896.00), señalando se otorgue el encargo al Ing. Emiliano Sifuentes Minaya, Profesional 

para Apoyar a la Implementación de la operación y mantenimiento de Estructuras de Medición de Agua 

en la Costa del Perú y remitiendo el sustento de las actividades a realizar durante el periodo